[image: image1.jpg]

	     ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	19
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение

Думы Октябрьского района от 19.11.2018 № 396
«О заключении Соглашений о принятии (передаче) части
полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год»
В соответствии с предложением администрации Октябрьского района и решением Совета депутатов городского поселения Приобье от 05.07.2019 № 49 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 16.11.2018 года № 9             «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 19.11.2018 № 396 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год» (далее решение), дополнив п. 3.1 Приложения № 3 к решению предложением следующего содержания : «Принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план, организации работ по подготовке, заключению и исполнению муниципальных контрактов на разработку проектов внесения изменений в генеральный план городского поселения Приобье.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Администрации Октябрьского района (Куташова А.П.) заключить Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче полномочий органам местного самоуправления с администрацией городского поселения Приобье.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.
Председатель Думы Октябрьского района

                             Е.И. Соломаха
	Глава Октябрьского района

	                 А.П. Куташова

	№

	«Д-»

Исполнитель:
Заведующий отдела по работе с ОМС поселений

и общественностью администрации Октябрьского района

Фролова М.М., 28-013

Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам,
председатель Комитета по управлению
 муниципальными финансами                                                                                    Н.Г. Куклина

Заместитель главы Октябрьского района

по правовому обеспечению,

управляющий делами администрации

Октябрьского района

                    Н.В. Хромов
Заместитель главы Октябрьского района

по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта,

связи, начальник Управления ЖКХ и строительства

    Л.С. Черепкова

Председатель Контрольно - счётной палаты

          С.В. Патрактинова
Заведующий юридическим отделом администрации

Октябрьского района

  Л.Ю. Даниленко

Степень публичности документа – 1
Разослать:
   2. Черепкова Л.С.

       -1 экз.

   3.  Контрольно- счетная палата

                   - 1 экз.

   5. отдел по работе с ОМС поселений  и общественностью     - 1 экз.

   6. главе городского поселений Приобье

                   -1 экз.

Всего: 4 экземпляра
Результат опроса (голосования) депутатов по проекту решения Думы Октябрьского района

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 19.11.2018 № 396 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год», принятого в заочном порядке.

	№ п/п
	Ф И О

депутата
	Поселение
	Результат опроса

(голосования)
	Дата опроса

(голосования)
	Подпись

депутата

	1.
	Жук Н.В.
	гп. Андра

	2.
	Гончарук О.В.
	гп. Андра

	3.
	Сенченков В.В.
	гп. Октябрьское

	4.
	Аксенов В.А.
	гп. Октябрьское

	5.
	Шпирналь Ю.П.
	сп. Каменное

	6.
	Михопаркина С.Р.
	сп. Каменное

	7.
	Семенов Ф.Н.
	сп. Карымкары

	8.
	Климов М.А.
	сп. Карымкары

	9.
	Дейнеко С.В.
	сп. Малый Атлым

	10.
	Тутынин А.С.
	сп. Малый Атлым

	11.
	Козлов А.Г.
	сп. Перегребное

	12.
	Петров Р.Н.
	сп. Перегребное

	13.
	Ермаков Е.Ю.
	гп. Приобье

	14.
	Соломаха Е.И.
	гп. Приобье

	15.
	Гребенников О.В.
	сп. Сергино

	16.
	Марков С.И.
	сп. Сергино

	17.
	Криворученко И.К.
	гп. Талинка

	18.
	Аникин Е.В.
	гп. Талинка

	19.
	Деркач В.И
	сп. Унъюган

	20.
	Кузьмин Ю.В.
	сп. Унъюган

	21.
	Мироненко Л.В.
	сп. Шеркалы

	22.
	Коваленко Н.М.
	сп. Шеркалы

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Октябрьского района

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 19.11.2018 № 396
  «О заключении Соглашения о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год»

Предлагается принять решение о внесении изменений в приложения 3 решения Думы Октябрьского района 19.11.2018 № 396 «О заключении Соглашения о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год» с городским поселением Приобье на основании поступивших взаимно согласованных предложений, а также заключения о целесообразности принятия органами местного самоуправления района от городского поселения Приобье полномочий по решению вопросов местного значения поселений, на основании решения Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии)  части полномочий по решению вопросов местного значения».
Сутью вносимых изменений является дополнение п. 3.1. Приложения 3 к решению Думы Октябрьского района от 19.11.2018 № 396 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год» предложением следующего содержания : «Принятия решения о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план, организации работ по подготовке, заключению и исполнению муниципальных контрактов на разработку проектов внесения изменений в генеральный план городского поселения Приобье».

Исполнение принятого полномочия будет выполнять отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района в рамках текущего финансирования.
Заведующий отделом по работе

с ОМС поселений и общественностью

администрации Октябрьского района

                 М.М. Фролова
PAGE